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A lsó-Lendvai Híradó
Felelős szerkesztő, laptulajdonus és kiadu

B A L K A N Y I  E R N Ő .  

M E G J E L E N IK  M IN D E N  V A S A R N A P .
H irdetések dijHzntiAí* .-/érint. 

Kéziratuk nem adatnak vissza

Gyermekeink erkölcse.
A nagy bűn, melyről a fővárosban hul­

lott le a lepel, s a mely heteken át izga­
tottságban tartotta az egész ország közön­
ségét, nem ismeretlen a vidéken sem. Ott 
is vannak minden erkölcsi érzésből kivet­
kezett bestiális férfiak, keritönök, szegény 
kis leányok, akiket megmutatnak. És meg 
van a többi bűn is, épen úgy, mint a fő­
városban, ahol azért domborodnak ki any- 
nyira, mert tömegével vannak.

Mindenesetre a kipattant bűnhalmazat 
fontos okát szolgáltatja annak, hogy emlél- 
kedjünk gyermekeink különösen a szegé­
nyebb néposztály gyermekeinek erkölcsi ne­
velése felett. Hiszen ha felkeressük a leg­
több munkásember családi otthonát s azt 
némileg tanulmány tárgyává tesszük, meg­
döbbenünk a felett, hogy milyen mosdatlan 
szájuak az öt-tiz esztendős kicsinyek és mi 
mindenről „tudnak* a fiuk épen úgy mint 
a kis leányok.

Ne kárhoztassuk a szülőket, akik kora 
reggeltől késő éjszakáig nehéz munkát vé­
geznek, hogy megkeresték a napi betevő fa­
latot s a kenyérutáni hajszában az élet si­
vár küzdelmeiben elvész bennük az érzék­
lelki tisztaság iránt. Sem idejük sem kedvük 
nem lehet a gyermek erkölcsi nevelésére 
nagy gondot fordítani. A gyermek rendsze­
rint az utczán nevelődik ártatlan lelkében, 
az ulcza hinti a bűn első impresszióit. Oda­
haza nem törlik ki ez impressziókat hisz a

téma a szegény ember családi asztalánál is 
ugyanaz, ami az utczán.

És ki vigyáz a szegény ember gyerme­
kére, amikor a szülök naphosszat nincse­
nek odahaza s a reggeltől estig őrizetlenül, 
tanácstalanul bolyong künn a szabad ég 
alatt? Bizony csak a jó Isten.

Pedig az élet megmásíthatatlan tapasz­
talása az, hogy a gyermekkor benyomása 
adják meg az irányt a jellem fejlődéséhez 
s a gyermek, aki rosszat, csúnyát látott 
maga előtt, annak lelkében sokkal inkább 
van meg később a bűnre való hajlandóság.

És igy van ez a jobbmodóuak gyerme­
keivel is. Mert hisz alapjában véve egytorma 
az ember mind, akár bíborban, akár darócz- 
ban születik.

A törvény s a társadalom csuk attól a 
kortól fogva kezd foglalkozni a gyermek ne­
velésével. mikor az már az iskolába kezd 
járni. A legtöbb szegény ember gyermeke 
8— 10 éves korában kerül be az iskolába, 
addig szabadon nö fel, mint az erdei ma­
dár. S ebben a korban a gyermek elérte 
már a fizikai és lelki fejlettségnek azon fo­
kát, amelyben bizonyos helyzetekről és té­
nyekről fogalma és ítélete van. S ha ez a 
fogalom vagy Ítélet helytelen vagy bűnös, 
azt már alapjában kiirtani alig lehet. Az 
megmarad lélekben, mint a baltacsapás 
nyoma a serdülő fában. Ha tanulmány tár­
gyává lennük a felnőtt bűnösök lelkének 
múltját, meggyőződnénk róla, hogy a kvali-

fikácziót a bűn elkövetéséhez már a gyer­
mekkorban szívta fel a lélek.

Hogy micsoda borzalmas következmé­
nyekkel járhat a még iskolába nem járó 
gyermek erkölcsi nevelésének elhanyagolása 
s az a körülmény, hogy naphosszat szaba­
don van és senki nem törődik vele, azt lát­
hatjuk a budapesti eseményekből.

Mindezeknél jó lesz fontolóra venni azt 
a fontos problémát, hogy meg kell kezdeni 
a gyermek erkölcsi nevelését attól a pilla­
nattól kezdve, midőn beszélni és járni tud. 
B probléma már meg van oldva ott. ahol 
ovoda van s ahol a hatóság szigorúan végre­
hajtja azt az intézkedést, hogy óvodába kell 
járatni a gyermeket azon szülőknek, akik 
napközben dolgoznak s nem érnek rá a 
kicsinyekkel foglalkozni.

Azt tartjuk, hogy leghelyesebb lenne 
óvodatörvényt hozni, a kötelező iskolalör- 
vény mintájára. Az a szülő, aki nem tudja 
bebizonyítani, hogy távolléte alatt a gyer­
meke őrizet alatt áll s hogy erkölcsi fejlő­
dés- helytelen irányba nem terelődik köte- 
leztessék a törvény erejével, hogy óvodába 
küldje a kicsinyt, ahol megmentik öt az 
erkölcsnek, a tiszta jellemnek s megvetik 
fejletlen lelkében az ismeretek alapját.

H Í R E K .

Kossuth ünnep Alsó-Lendván Városunk kö­
zönsége nagyszabású, le nyes ünnepélyre kcs/.ül 
Kos-nlh Lajos születésének 10 >-ik évfor Jutója al-

T Á R C Z a .

Repülő szinpad.
Az .Alsó-Lendvai Híradó" eredeti tárczája

Nagyberény város fiatalságát egy rikítóan vö­
rös pinkát ejtette lázbn. Az igen tisztelt olvasó azt 
válaszolja erre a bevezetésre, hogy a láz nem 
nagy csoda a kánikulában. Nem szándékom az 
igen tisztelt olvasóval vitát kezdeni, tény azonban, 
hogy a láz megvolt, mert a rikítóan vörös pinkát 
nagyszerű dolgot Ígért. Ilyenformán, persze ten­
gernyi betűkkel:

A „Repülő szinpad* amely a rézöntők és ló­
ápolók nem külömben az önkéntes tüzoltótisztek 
országos ünnepen olyan csúfosan lefűzte a nem­
rég ittjárt sárga színpadot, összes szerződött művész 
és művésznő tugjuivul együtt a .Zöld Ökör* grnnd 
hotel nagytermében szombaton este előadást tart.

Volt még egyéb is a plakáton, de többet Írni 
róla azt hiszem felesleges. A város ifjúi, a szalma- 
özvegy férjek, a tisztikar, felragyogó szemmel ol­
vasta a plakátot, a helyi lapok, hosszan foglalkoz­
tak a Repülő színpaddal, mint olyan eseménynyel. 
amely hivatva van újból életre kelteni a közönség 
eltospedt érzékét a művészet iráni. Kgyik e lapok 
közül, a „Nagyberényi Hirkürt* cziczeró belükkel 
szedette ki. Imgy milyen előkelő művészi esemény

volt a Repülő színpadnak a rézöntők és lóápolók 
országos ünnepségen aratott győzelme.

Az előadás estéjén zsúfolásig megtelt a .Zöld 
Ökör" nagyterme és a várakozás izgalmától ra­
gyogó szemek meredtek a terem egyik végében 
felállított pódium felé . . . Várták az előadást, de 
mégiukábh a társaság hölgyeit, akiket elsőrendű 
színházak elsőrendű tagjainak nevezett a nagy fel­
tűnést keltő plakát, s akik a nagyberényi társada­
lom egyik szereplő alakja szerint azért alakultak 
repülő színpaddá, hogy kulimat terjesztve repül­
jük az országot. Ezt a mondást, nagyban kolpor- 
tálták az előadás előtt. Mii szaporítsam a szót, 
egy hármas csengetéssel kezdetéi vette az 
előadás.

Egy hölgy lebbent ki a pódiumra, egyet- 
kettőt köhintett és énekelni kezdett egy dalt a 
mókuskáról Önök bizonyára szinten ismerik a 
mókuskához czimzctl dalt. A halás rendkívüli volt. 
A pódiumon ágáló nöcskc néhány kézmozdulata 
után, amely elethüen jellemezte a kis mókuskát 
a nézőtér hölgylagjui „pfuj* kiállásokkal, de gyor­
san a távozás liirnes mezejére léptek, a fiatalság 
azonban - oh szégyen — olt maradt és látni kí­
vánta a mókuskát. Persze e kívánságnak a telje 
sitése nemi nehézségekbe ütközőn.

A pipiske hangú hölgy után jött egy másik, 
ekkorra azonban az elképedt nézőtér fiatalsága is 
magához lért már. A második nöcskc - pisze 
volt a lelkem és vereshaju — viharos hurrá ki­
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állasoktól. Inbdobogásoktól fogadva, zavartan állott 
meur a pódiumon. Egyszerre mint hajókürt a kö­
döl. úgy hasította keresztül a lármát a helyi krnj- 
ezáros újság szerkesztőjének a vészkiáltása :

Halljuk a rózsabimbót! És egyszerre száz 
torok kiálltolta: halljuk a Roz.sabimbót. A kis 
nöeske azután belekezdett:

Rozsanyilás idején történi nz. én szép 
mesém . . és u közönség együtt énekeli a pisze 
nöeskevel és u sneidig tisztikar a kardjával verte 
hozza a taktust. A hangulat mind magasabbra 
emelkedett. A inezőberényi szöHdlé hatása kiült 
az arezokra. A pódiumon lejátszódó számokat vi­
haros kaczagással, lombolással fogadta a fiatalság 
és minden szám végén a rózsa lémből kívánta. A 
falrengetö kívánságok persze teljesültek is. A re­
pülő színpad szereplését egyveleg fejezte be. A 
ezime volt: A kassa-oderbergi színház megalaku­
lása. l’gy kezdődőit, hogy a „művész“-társaság 
egyik fedi tagja - össze vissza hatan voltak 
bejött a színre és elbeszélte, hogy kapott ö két 
pofont. A mouolog olyan mulatságos volt, hogy 
egy ur a nézőtérről indítva erezte magát hango­
san kijelenteni, hogyha tovább monolögizál. meg­
kapja a harmadik pofont is, ellenben a pisze nöcs- 
kétöl szívesen meghallgatja a Jehovát.

A krnjezáros újság szerkesztője meg a ró­
zsabimbót kívánta, 'le akadt a fiatalság körében 
mókuskn parii i«. Mikor az utczán egy clbusull 
magyar a „Grosswardein* nótát akarta, a jelen­

fordulójának
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kidma vaI «/.f|'iriiiImt li"  P '  - ii A P-dgárt Olvaso-

Iparos Olvasókor, valamim az Ipartestük! is, hogy 
a/ ünnepély sikere e ineh.ikabö biztosítva legyen 
Nagyon helyes; ünnepeljünk valamennyien! Hisz 
h --sulii Lajos mindnyájunké volt, mindnyájunk 
dicsőségért- rendelte n Gondvi-clcs. kinek -zent 
nevel, mely u szabadság e- függetlenség .•■•/.- 
inejevel annyira összeforrott, meg sok szaza■

11.i innuleii magyar ember. A/ ünnepély tamogii- 
tasara lölkeretjk a ko/.iga/galasi, valamint a városi 
hatos, g IS. A végleges programul ugyan meg i.m-

ISau e-n kivilagita-, i.iklyaainenel, a hazaknak 
zászlónkkal való díszítésé, szeptember 19 en <1 - 
.matiné" a Koiomi nagytermet' i, utalnia bank' ' 
s végül este az Iparos Olvasókor tanczmiilatsaga. 
A végleges programul niegallapilásuru egy nagy

Kinevezés. A m. kir. |>éiizügyiumiszlci 
Dénes Jenő ietenyei lakost a fogarasi in. kir. adó­
hivatalhoz udotiszite nevezte ki.

Halálozás. Molna: lápot guiorföldi Ibid
. - a . . ■ ■ • ' i i  Ihunyt.

Eljegyzés. Mayer József lenlii kereskedő 
e ljegyezi' llo lezer Borvsa kisasszonyt Felsö- 
hahótrol.

Szent István napja Turnischan. >..ep lm- alias 
Ünnep voll ruriii.-chun. Kedden este mar mozsarak 
•lm rogásu j ' b zie a nagy napot s készült a nép. hogy 
a szeletel . -  Indaadújal lerója a nagy király iráni;
lengett hazako u a trikolór légiója , hangzott a nép
a jk a i" !: .Hol vagy István király '* es szólott sze-
retet hangján szulay Istvan a híveihez Szent
Istvánról uiagyárul. Ennyi az ege:■z. le l  som tűnik
city magva i k. i/.segbeii, de a NMUI lelkel számláló
a íurnisehai I■lehanianak m.íjdne in minden Inve
vend állványéivá. De miniígy a/t liigvje a tisztelt
olvas.., Ii.igv esak a tanul. IS.-IVg \•ette ki a részét
az uimepeivtio 1 ; o lt voll örege, apraja.
magyarul dú st•He az urat örege. apraja en meg
es.idalkozlaui ;i  hatalma- hudilasón es lelkem
megnyugodott a látott ere.hn.-uye n. így képzeltem
el a második honfoglalást, amely immár a lm - 
niseliai plébániában megtörtént. Kitűnő hadvc/.ii 
lelietsegre es mely bazaszereteire vall u vezérek 
m üve; őrzik a népül a mételytől, miként a jo 
pásztor juhai! a farkastól; ápolják a hazaszeretetei, 
miként a s. iv erényéit. Szükség van ra, mert ott 
olalkodik a nép hazalias erzülete fölült a in -gic- 
vedes ördögi alakja. Hisz nem regen lialla'ta e; y 
.hivatott nepvez.ei ■ egy lelke-- lanilőhoz intézve 
szava it: .Aztán  nem lelnek az Isién büntetésétől, 
hogy erőszakkal magyarosiinak ?"

Édes jo  uram! erőszakkal senki sem ma­
gyarosit ; a magyar-nyelv bírásul u leire nem ve­
zetett nép maga óhajtja, mert állatja, hogy neki 
a magyarnyelv e lia/.aban olyan eletszükseg, mini 
önnek a tiszta levegő. Őszinte meggyőződéssel így

senki sem beszélhet, mert ezzel nemesük a népnek, 
de >ajal lelkiismeretének is árt.

Vendül is felolvasta tolt az evangélium , meg­
mozdult a közvélem ény: hal nem les/, magyar 
prudikaezio Szent Istvánról? Hal a,-. i-Jso -zent 
király erényeit nem hallhatjuk magyarul ?

Elhangzik magyarul is az evangélium es 
megjelennek a szemekben az első ürömkőnyek, a 
szivekben a bála .Csakhogy magyar prediká- 
eziol liallhatunk! Hála neked Szent István 
király !*

A tömeg .Isten áld meg .« m agvait" ciieklose 
közben hazavouul; c-u meg sokáig elgondolkodtam

plébániák Ilivel között. Köszönöm c s/epélvezetet 
S/.uluy István plébános . > .\emvthy János tanító 
uraknak. Egy jelen voll magyar.

—  Beiratás. A  helybeli államilag sególyzutl 
községi ipariskolában a behatások szeptember l en 
es 2-an d. u. .1 ó i g  tartatnak az all. polg. iskola 
épületében. Kz utón is fellirvatuak az erdekelt ipa­
rosok, hogy a jelzett időbeli es helyen tauonczuik- 
knl beiratkozás végett jelenjenek meg. hozzák 
magukkal a mull évi ellenőrző könyveesket es 4 
korona tandíjat. Az igazgaloság.

Az also-lendvai izr. elemi fiú- es leány­
iskolánál az 1902 8-ik tanévi beiratasok szeplein 
bér 1-en es 2 -an lesznek mindenkor d. e. 10- 1 2 -ig. 
Ueiratkozui'csakis szülök vagy azok helyettesének 
kisereteben lehel. Azok, kik ez iskolán először 
iratkoznak, születési és oltási bizonyítványukat 
tartoznak bemutatni. Bcirutási dij: egy korona, 
mely alól csak a tandíj.Hentesek vaunak felmentve. 
Azonkívül minden tanuló kivétel nélkül 30 fillér 
uyugdijjárulekol es 20 fillért az ifjúsági könyvtár 
javara tartozik fizetni.

Terjed a phylloxera. Korpavár község 
halarabeli szőlőkben a phylloxera jelenteti- meg- 
allapittatvan. a földmivclesügyi minisztérium zár 
alu helyeztette

Meglopott rendőrség. Kgyik szomszédos 
varos rendőrségénél egy csavargói tartóztattak le, 
akit büntetésének kiállása után illetőségű helyére 
tol.nii-zollatlak. Mikor a rendőr a csavargót kiserle, 
a zalaszentiváni állomáson kihívták & közölték 
vele a kapitány sürgönyét, mely szerint a lolouez 
a rendőrök egyikének a czipoil ellopta. L'gyis volt.
A tolvajt tovább kisérlcK ugyan, de odahaza 
megindították ellene bűnvádi eljárást.

A fiatal pinczernok alkonya. Szeli Kálmán 
mint belügyminiszter rendeletéi adotl ki, hogy ká­
véházi kasziruök csakis olyan uok lehetnek, kik 
legalább negyvenévesek. Ezt a rendeletel meg nem ' 
hajlottak végre. Most azonban a belügyminiszter 
ujabh rendeletel adott ki, mely szerint a vidéken 1 
vendéglői pinezéruó vagy szállodai s/.ohaleány csakis 
oly no lehel, aki a negyvenedik évét betöltötte. A 
rendelet,!, évi szeptember ho 1-eu lep éleibe. A 
vidékén szigorúan végre fogják hajtani.

A mura-balparti országos vásár állandó
.ith'-lve/.e-,- tárgyában a kereskedelemügyi minis/.
1.. 1111.z beadóit kérvény véleményezés végett meg 
küldetvén a soproni kereskedelmi- es iparkamará­
hoz a kamara legutóbbi közgyűlésén hozott hatá­
rozatiul pártolólng terjeszti fel azt a kérelmet, 
hogy az n i-" Icndvai hitbizományi urodnlom terű 
létén eddig évente május hó 1-én tartatni szokott 
úgynevezett murabalparti országos vasár ezentúl 
állandóan június 1-en tartassék m eg ; mert ezzel 
vég. v.-Hetik az örökös súrlódásokra okot szolgál­
ta i" azon állapotnak, hogy egy és ugyanazon ..
11., |,"ii a Mura johbparljan Muraszerdahely községe, 
vele szeinközl pedig a Mura balpartján a herezeg 
K-terházy-féle hilbizoinány tart országos vásárt.

A posta és táviró vasárnapja A keresked 
miniszter rendeletel adott ki, a melyben meváltoz- 
tutja a posta- es táviró-hivatalok vasárnapi és 
ünnepnapi hivatalos óráit. A rendelet szerint a 
vidéki posta es távíró-hivataloknak a fölvételi 
szolgalatra nézve ezentúl vasárnap es ünnepnap 
deielöll 8 - 11-ig kell hivatalos órát tartani. A 
köznapi, valamint vásár- es ünnepnapi délutáni 
szolgálat változatlanul marad, úgyszintén az esti 
jelentkezés kötelezettsége is.

Kereskedők es szatócsok, kiknek korlátolt 
engedélyük van szeszes italok kimérésére, egy 
pénzügyminiszteri rendelet értelmében nem tart 
hatják helyiségekben a bori, sört, spirituszt és a 
spirituszból készüli pálinkát nyitott edényekben.

Ingyenes diszmü ajándék. Aki c ezitnet 
elolvassa, akaratlanul is Amerikára, a képtelensé­
gek hitzaj ura gondol. Pedig ezúttal sokkal köze­
lebbről. Budapestről, két szárnyta c kir. A Pesti 
Napló Magyarországnak e legrégibk pártoktól és 
klikkektől teljesén független, szabadelvű és szóki­
mondó napilapja lepi meg vele karácsonyra o lva­
sóit, ajándékul adván —  teljesen ingyen —  a 
gyönyörű kötésű, remek illusztráeziókkal díszített 
Zichy Mihály album-ot. E valóban értékes es nagy 
irodalmi becsesei bíró müvet. —  melynek az 
Athcnueum kiadásában megjelent eredetije 90 
koronába kerül —  á Pesti Napló uj kvárt kiadá­
sában karácsonyi ajándékul megkapja a Pesti 
Napló minden állandó előfizetők is, akik egész 
éven ál fél, negyedév, vagy havonkint, de 
megszakítás nélkül fizetnek e lő  a Pesti Napló-ra.

Szolovesszok es oltvány készletek bejelentése. 
A foidmivelésiigyi miniszter felhívást intézett a 
szőlős gazdákhoz a rendelkezésre álló és eladásra 
szánt európai es amerikai szölövesszö- és szölö- 
ojtvány készletek bejelentésére ; a bejelentési 
véghatáridő szeptember 20-ika. Vármegyénkben a 
Csáktornyái, alsólendvai, kanizsai, Ietenyei és novai 
járásokból Csáktornyára kell a bejelentést tenni 
L liesny Károly szőlészeti és borászati felügyelőnél, 
inig a tapolezai, sümegi, zalaszentgrúti keszthelyi, 
zalaegerszegi es paesai járásokból a tapolezai m. 
kir. vinczcllériskola igazgatóságánál.

voltak pártokra szakadlak i s esalakmll.isuk a .lm- 
W elf! lm- lihibrlliu .helyett" Ilin Bo/sahimho, hie 
.mokuskn" volt.

A vita hevélien huszonöt in-\jegyet eserell. k 
ki es hogy nagyobb botrány nem történt, a/, an­
nak köszönhető, hogy a Pódiumon összegyűlt mu- 
vesxbaiidn .A z  en Katám ' c/.miű dalba kezdett
Erre kimondották a Irt-liga Deit es mimk-n bizony-
nyal a helyre.illőit j>• hangulat következtében lót
lek fel a s/in|Nidru a szúz szódavíz -# üveg tartalmat.

Vessünk falyoll a továbbiakra. Tény azonban.
liogv Nagvb'-rcnyh. n. ahol ez a dolog meglöi leni,
ma Vsak mérsékeltén jo  Inrii' Viiek orvén.1 a repül..
színpad, amely az elIs., előadás illan l<•nyleg el-
repült.

VH.LONCn.

Egy kis tévedés.
Az elnök: Ki fogom hallgatni az általános 

kérdésekre. Álljon egyenesen! Vegye ki a kezét a 
zsebéből!

A vádlott; Sajnálom, nem tehetem.
Az elnök: Miért?
A vádlóit: Erre az egy kérdésre megtagadom 

a feleletei.
Az elnök: N<> ez mar igazi unperliiicnczia!
A vádlott.- Hiszen Int i.iinden áron ludm 

akarjak, megmoudhatom az okát. A kabátomról 
hiányzik kel gomb. ennélfogva zsebeimbe kell nyúl­
nom, hogy a kabát két szárnyat összetartsam. Hu

pedig netalán szétnyílnám szárnyait, meggyőződ­
hetnék a tekintetes kir. törvényszék, hogy gallér 
és manzselta vau ugyan rajiam, de az ingnek 
csak a helye van meg.

Az elnök: A z inár más! Mi u foglalkozása?
A vádlott: Íme a névjegyem!

SALAMON SALAMON
elfogadó, kibocsátó és lorgato

Budapest.
Az elnök: Mies. •.la? Ezt ön foglalkozásunk

nevezi ?
A vádlott: Terini.-z.-lesen. Tmlvulevö  dolog.

hogy a pénzintézetek a váltón három nl.i írást kö
vetetnek . A hitelt kéröi.ek kél kezesi kell állitnnia.
akik közül egynek föltétlenül hitelkep'-snek kell 
lennie: a másik azonban bárki, a leg'zegenyebbb 
ördög is lehet. Ez a másik éli vagyok. Nagyon 
sok esetben meg van az egyik, de a m isik hiány­
zik s ilyen esetekben és rendelkezésre állok né­
hány forintért.

Az elnök: Es ebből megél?

A vádlott: No hát nem viszek olyan háztar­
tást mint pl. az elnök tir. nem öltözködln-tem 
olyan elegánsan, mint pl. az ügyes/ ur, de sokkul 
kényelmesebb a dolgom, mint pl. a diurnistáé

Az elnök: Rettenetes sok váltója lehet for­
galomba!

A vádlóit A z már bizonyos. Épen a mull 
hónapban irtain alá az ezredik forgatványt.

Az elnök (hirtelen): Hat ezt a váltót mikor 
irta alá?

A vádlott: E zt? . . . Tévedni tetszik. Nem 
irtain alá.

A z elnök: A vizsgáló biró előtt beismerte.
A vád lott: Tévedni tetszik. Engem a vizs­

gálóbíró ki sem hallgatott.
Az elnök: Enyje, enyje! Mar minek tagad 

ilyeneket? íme a jegyzőkönyv, amelyet aláirt.
És a szakértők és három tanú is ön ellen 

bizonyítanak.
A vádlott: Tévedni tetszik: azok a tanuk nem 

bizonyíthatnak en ellenem semmit. Szegény em ­
ber vagyok, de tisztességes. Nem áltam még tör­
vény elölt soha.

Az e lnök : Talán azt is letagadja, hogy n 
vádbalarozatha belenyugodott? Nem fölebhe/.te 
meg.

A vádlott: Ez már mégis sok! Alászolgája. 
(Menni akar).

Az elnök: Ha itt nem marad, fogházöröket 
hivatok!

A vádlott: Csak tessékl . . . Nem gondoltam, 
hogy a nagyságos ur így megszekirozhat valakit.

Az elnök: Megálljon csak! Hátha tévedés van 
a dologban. Hol lakik ön?

A vád lott: A z aréna-utón, 39 a. szám alatt.
Az elnök: Bocsánatot kérek, önnek igaza 

van. Az a Salamon Salamon, akivel dolgunk van, 
az nréna-uton, 39 l>. szám alatt lakik.

A vádlott: Kedves kis tévedés! Ajánlom 
magamat

G U T ILS .
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KANDIKÓ
— történeti beszély a Vend -Avar korból 

Irtn : ogyházasbükki Dervnrics Kálmán.
(Folytatás).

Réka a káni palota körül sétált, midőn a te­
remben a fentiok történtek, látta, midőn a fojcdei- 
met börtönbe hurczolták « hatotta, mid 
a kán kimondotta, mikép kivétel nélkül mindenkit 
halálbüntetéssel sújt, aki a vend fejedelemnek ételt 
vagy italt nyújt, s hogy a fejedelemnek éhen keli 
elveszni; -  ezen borzasztó tilalom ellenere is 
felébredett keblében a nemes érzés, s határozottan 
eltökélte magában, hogy a halálbiintetésseli fenye­
getést megvetve ö fog fejedelemnek élelmet 
nyújtani, s ha valami módon szeret teheti, azt a 
börtönből is kiszabadítja; szerette, volna barátnő­
jének Getának is tudtára adni. liogy férjével mi 
történt, de. babár egy megbízható vei asszony 
volt is körében, aki a küldetésben híven eljárt 
volna, még sem volt bátorsága azt megtenni, mert 
mégis csak félt bátyjának, a kánnak irtózatos vad 
Haragjától.

A vend fejedelemnek ily jogtalan és igazság 
tahin élzáratása után a gonosz kán nyomban azon 
törte az eszét, hogy Geta fejedelomnöt hogyan 
keríthesse hálójába, először is tehát kémei közül 
a legügyesebbet s legravaszabbat választá ki, s 
annak a következő utasítást adta: először a ven­
deknél szokásos öltözetet szerezzen s vegyen ma­
gára s úgy igyekezzen, hogy mielőbb a vend fe­
jedelem kastélyáig jusson s olt saját szemeivel 
és minden gyanútól ment kérdezősködések által 
kutassa ki. hogy a vend fejedelemnö hol szokott 
huzamosabban tartózkodni, vagy. ha idejét sétálás- 
sal is tölti, merre felé történik az. s ebben ki a 
kísérője, szóval: mindent a legrészletesebben für- 
készszen és tudjon meg. s aztán a leggyorsabban 
siessen vissza, s tegyen jelentést.

F.pen nyár közepe volt. Geta fejedelemnö • 
majdnem naponként alkonyaikor a mai Hellatinez 
és Ganicsa közt fennállt óriási erdőbe szokott sé­
tálni. egészen azon kerek térségig, amelyen nász- 
ünnepélyc tartatott, ezen erdőn át vitt az ut Co- 
lonia novára, ahova szeretett férje eltávoz itt. te­
hát azon utón kell is neki visszatérni; kísérője 
nem volt más, mint borzasztó erős nagy fekete 
kutyája, melynek Plútó volt a n eve ; minta szere­
tett férje  eltűnt, azóta minden útjában Plútó volt 
egyedüli kísérője, s ennek társaságában a legna­
gyobb biztonságban érzé magát, mert ismerte an­
nak borzasztó erejét s tudta, hogy az S— 10 em­
ber ellen is képes ötét megvédeni.

A Kandik kán által kiküldött kémnek sike­
rült a vend fejedelem kastélyába ismeretlenül be­
jutni, s miután megtudta, hogy a fejedelemnö majd­
nem mindennap alkonyaikor a fenti erdőbe szo­
kott sétálni, s hogy erről személyesen meggyőzöd- J 
jön, alkonyat előtt azon erdőbe lopódzott, s a 
Colonia novára vezető ut mellett levő egy ezer- 

*éves tölgyfára felmászott, annak egyik terebélyes 
gallyára elhelyezkedett, s lesle, hogy a fejedelemnö 
mikor s kivel jön az erdőbe.

(Folytatása következik).

530 1902. szám.

Árverési hirdetmény.
Alsó-Lendvai takarékpénztár végrehajtató ja 

vára Sohár Lajos és neje végrehajtást szenvedet- 
tcknél a zala-egcrszegi kir. törvényszék 3551 1902. 
számú végrehajtást és az alsó-lendvai kir. járásbí­
róság 1902. V. 497 2. számú kiküldetést rendelő 
végzése alapján 1726 kor. követelés s járulékai ki­
elégítésére Haksán

folyó évi szeptember hó 16-ik napján 

délelőtti 10 órakor 140 kereszt gaboi.a. 1 üsző.
1 borjú, gazdasági fölszerelések, bútorok és egyéb 
ingóságok 1465 kor. becsértékben bírói árverés ut­
ján fognak eladatni következő általános árverési 
feltételek mellett : Ha a tárgybecsértéke meg
nem igértetnék, az a kikiáltási áron alól is 
a legtöbbet ígérő által megvetlnek jelentik 
ki. még akkor is, ha más árverelő által 
ígéret nem tétetett. Minden tárgy vételára i 
azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefizetése 
után az elárverezett tárgy a vevő birtokába 
adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételárt azonnal ,

le nem fizetne a tárgy azonnal újabban árverel- 
tetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő árve- 
rclöiiek a netaláni többlethez igénye nincs, ellen- 
i" n a iietHláni kis. ld) összeget pótolni köteles és 
az árvcn-s további folyamában résztnem vehet.

Kell Also-I.endván, 1902. évi augusztus hó 
29-ik napjan

R e m é n y ű  J e n ő ,  hir. végrehajtó.

5434 902. tkvsz.

Anerési hirdetményi kivonat.
Az also-lendvai kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Hajós Mihály 
ügyved. alsó-lendvai lakos végrehujlátónak Hosszu- 
fnlu község végrehajtást szenvedő elleni 48 kor. 
29 Ilii. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyeben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területén 
levő. Hosszufalu község határában fekvő: a Hosz- 
sz.ufalu község tulajdonát képező a hosszufalui 2 1 . 
sz. tkvi A. 22. h m .  a/ adó alapon 5 6 2  kor. 
értékelt, a bosszulalui 21. sz. tjkvi A. 4 15. hrsz. 
adu alapon 589 korona értékelt, a liosszrtfalui 21 
sz. tjkvi A. 4 249. Iirsz. az adóalapon S26 kor. 
értékelt, a hosszufalui 21. sz. tjkvi A. +  627. hrsz. 
az adó alapon 276 kor. értékelt, a hosszufalui 21. 
sz. tjkvi A. 4 628. hrsz. az adó alapon 51 kor. 
értékelt, a hosszufalui 21 sz. tjkvi A. 4 632. hrsz. 
az adó alapon 58 kor. értékelt, a hosszufalui 21. 
sz. tjkvi A. 4 635. hrsz. az adó alapon 58 kor. 
értékéit egesz ingatlanra 562. 589, 826, 276, 7)1. 
08 és 7)8 koronában ezennel megáll ipitott kikiál­
tási árban elrendelte és hogy a fennobb megjelölt 
ingatlan az

1902. évi október hó 27-ik napjának 

délelőtt 9 órakor az alsó-lendvai kir. járásbíróság 
tlkvi irodájában megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási áron alól is cladutni fog.

Árverezni szándékozók tartozunk nz ingat­
lan beesárának 10° u-át készpénzben, vagy az 1881. 
LX. t.-ez. 42. §-áhnn jelzett .árfolyammal számított 
es az 1881: évi november hó 1 -én 3333. sz. a. kelt 
igazságügyministeri rendelet 8. íjában  kijelölt óva­
dékképes értékpapírokban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. LX. t.-ez. 170. §-a értel­
mében a bánatpénznek a bíróságnál előlegcs e l­
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
álszolgáltatni.

Alsó-Lendván, 1902. évi julius hó 5.
Az n.-lciidvai kir. jbiróság mint telekkönyvi- 

hatóság.
Előadó helyett:

D r .  F e h é r ,  kir. aljhirö. 1

684 1902 tjkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat. —
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a in. kir. kincs­
tár végrehajtatt unk. Gerencsér György petcsházi 
lakos végrehajtást szenvedő elleni 172 kor. 70 (ill. 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyé­
ben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területén lévő. 
Petesháza község határában fekvő: a petesházai 
71. sz. tjkvb. foglalt Gerencsér György nevén álló 
I. 1 2. sor.. 95 és 114. hrsz. házudvar, kert és
szántó ingatlanra 750 kor., az ezen tjkvi +  337. 
hrsz. ingatlanra 55 kor., a 4 346. hrsz. ingatlanra 
62 kor. és a 375. hrsz. ingatlanra 60 kor., továbbá 
a petesházai 250. sz. tjkvböl időközben a 293. sz. 
tjkvbc átjegyzett, jelenleg Császár Katalin Kosa 
Ferenczné tulajdonát képezi 1.287 b. hrsz. ingat­
lanra 136 kor., a petesházai 243. sz. tjkvi I I. 
sor. 677. hrsz. ingatlanból az A. lap. 164. sorsz. 
alatti Gerencsér György * m « részbeni jutalékára 
267 kor., s végre a petesházai 171. sz. tjkvi I. 
1. sor.. 592. hrsz. ingatlanból ugyancsak A. lap. 
164. sorsz, alatti * m «  részbeni jutalékára 234 
kor., a C. 1621 tik. 895. sz. alatt Gerencsér István 
és Gerencsér Katalin javára bekebelezett kiköt- 
mény érintetlen hagyásával az árverést 1562 ko­
ronában ezennel megállapított kikiáltási árban e l­
rendelte és hogy a fenébb megjelölt ingatlanok az

1902. évi szeptember hó 18-ik napján 

délelőtt 10 órakor Petesháza községben n község 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­

lanok beesárának 10" ,-át. vagy is 75 kor., 5 kor. 
39 lill., ti kur. 29 lill.. 13 -kor. »Í0 tilt., 26 kor. 
"9  lill. es 23 kor. 49 fii!, készpénzben, vagy az 

I : h.\. 1 ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított es az 1881. évi november ho 1-én 3333. 
sZ- il kelt igazságügyministeri rendelet 8-áhan 
kijelölt nvudékképes értékpapírban a kiküldött ke- 
zéliez letenni, avagy az 1881. I.X. t.-ez 170. $-a 
értelméből) a bánatpénznek a bíróságnál előlege- 
elhelyezésről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Aiso-Lcndván, 1902. évi május 15-én.
Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi-

hatóság.
Előadó helyett: 

C s is z á r , kir. albiró.

3535 902. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírre teszi, hogy Longár György 
es Molnár Gvörgv végrehajtatóknak Doina Anna 
Lapat Paine és Honin Verona Molnár Istvánné 
végrehajtást szenvedők elleni 238 es 246 kor. 
tókokövetelos es járulékai iránti végrehajtási ügye­
ben az also-lendvai kir. járásbíróság területén levő 
a Kútfej község határában fek vő : a kutfeji 302. 
sz. tjkvb A. I. 307. 342. 400. 545. és 598. hrsz. 
a. felvett V* részben Duma Anna Lapat l ’álné és 
Itorna Verona Molnár Istvanué nem különben Duma 
Verona Molnár Istvánné 1 » részben Pahocsa Jó­
zsef, 2 * részben Pahocsa József és elhalt neje 
Kaszás Verona hagyatéka; * részb. Pahocsa Jó- 
zsei tulajdonául felvett és adó alapon 666 koronára 
becsült egész ingatlanra a végrli. türv. 156. §-a 
alapján 666 korona ezennel megállapított kikiál­
tási árban elrendelte és hogy afennebb megjelölt 
ingatlan az

1902. évi október hó 9-ik napján 

délelőtt 9 órakor Kútfej községben a község há­
zánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is cladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
beesárának 10% -át készpénzben vagy az az 1881 : 
I.X. t.-ez. 42. íj-ábun jelzett árfolyammal számított 
és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. 
kelt igazságügyministeri rendelet 8 . íj ában kijelölt 
óviidékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
letenni, avagy az 1881. LX. t.-ez. 170. <j-a értel­
mében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges el­
helyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Alsó-Lendván, 1902. évi julius hó 8.
A kir. járásbíróság tlkvi hatósága.

C s is z á r , kir. aljbiró.

A Pesti Napló karácsonyi ajándéka

Zichv Mihály album.
A Pesti Napló, a moly eddigeló Madách Ember tragé­

diáját. Arany balladáit Zichy Mihály képeivel, Katona József 
Bánk bánját. Kisfaludy Sándor Hitnly szerelmeit remek nl- 
inumlia foglalva és legutoljára a Költők Albumát adta ol­
vasóinak karácsonyi ajándékul, az idén az eddiginél is na­
gyobb szabású, díszben, tartalomban nemcsak az eddigi 
ajándékokat felülmúló, de a kónyvpiaczoit is ritkaság számba 
menő diszmüvet. a

Zichy Mihály Albumot s/4nU olvasóinak ka
. .. ráesőim ajándékul

Zichy Mihály képeinek válogatott, impozáns ai-
-  ' . búmba foglalt gyűjtemé­

nyét a Költők Albumánál nagyobb es díszesebb alakban. 
Zichy Mihály világhírű művészi termelésének legjavát.

legszebb festményeit és rajzait
" W - "  '"A la p o n .

nak és mübirálóinak imák s/.oregmagvarázatot A valóban 
remek kivitelű mülapoknak egy része gyönyörű színnyomású 
lesz. olyan, a milyen eddig alig jelent meg magyar dísz- 
műben

A negyven pompás inülapot. a kisérő szöveget és 
Zichy Mihály egyéniségének és változatos életpályáiénak
regei,y.-s rajzát, viiimnmt gazdag bekötési tábla
Zichy rajza után készüli 2 ---------  . ■
foglalja gyönyörű diszes kötetbe.

A Pesti Napló e nagyszabású diszmüvét az Athe- 
tiaeum állítja ki A Zichy Mihály Albumot, a melynek ára 
az Athenacum eredeti kiadásában 90 korona, a Pesti Napló 
uj kvart kiadásában karácsonyi ajándékul meg kanja a 
Pesti Napló minden állandó előfizetője. És megkapják díj­
talanul azok az uj előfizetők is, akik egész éven át fél, 
negyedév, vagy havonkint, de megszakítás nélkül fizetnek 
elő a Pesti Naplóra. 5—IS
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Állást nyernek. Az Országos 
Pályázati Közlöny utján, mely az országban 
betöltendő összes állásokat közli, állást 
nyernek: ipari és kereskedelmi, mező ős 
erdőgazdasági és inüszukki tisztviselők. köz­
ségi jegyzők és jegyzőim okok. nőlisztviselök. 
kereskedelmi alkalmazottak és gyakornokok. 
Előfizetési ára egy negyed évre 4 korona. 
Mutatványszámokat 30 fillér beküldése elle­
nében küld a kiadóhivatal Budapest Rökk- 
Szilárd-utcza 27. Álláskeresési beiktatásnál

bánatpénznek n bíróságnál előlege* elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt álszolgaltutni. 

Kelt Alsó-Lendván, 1902. évi julius hó 21 
Az n. lendvai kir jbirósájr mint telekkönyvi 

hatóság.
Előadó helyett:

D r .  F e h é r .  kir. nlhiró.

4937 1902. tlkkvi sz.

Árverési hirdetményi kivonat.

jelölt ovadckkepes értékpapírban a kiküldött keze­
in-/. letenni, avagy nz 1881. LX. t.-cz. 170. §-a 
erielméhen a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
álszolgáltatni.

Alsó-Lendván. 1902. július 7.
A kir. Járásciióság mint tlkvi hatóság.

Előadó bolyéit:

D r .  F e h é r ,  kir. albiró.

Fogmüterem.
minden szóért 2 lillér, vastagabb betűvel 
4 fillér, nyílt térben pedig minden szóért 
6 fillér fizetendő, mely hirdetéseket legké­
sőbb csütörtökig fogad el a kiadóhivatal.

887a 1902. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a kir. kincstár 
végrehajtatnunk Novak János és neje Losenosek 
Anna végrehajtást szenvedők elleni 107 kor. 92 
fill. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé­
ben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területén lévő, 
Völgvifalu község határában fekvő, a völgyifalui 
32. sz. tjkvben A. !. 153. 181, 226. 238, 301. és 
330. hrsz. részletekből álló jószágtestnek a B. 7 - 8. 
alatti bejegyzések szerint Novak János és neje 
Lesencsek Anna nevén álló. az adó alapjai! 437 
kor. becsült 1 ?. részére 437 korona kikiáltási ár­
ban: az ugyanazon sz. tjkvben a +  142. hisz. és 
1 s részben Novak János es neje Lesencsek Anna 
1 s— ‘ s részben Németh József és Németh Gyula, 
és !  s részben Németh Elsonora nevén álló az 
adó alapján 330 koronára becsült egész ingatlanra 
a végrli. törv. 156. §-a alapján. nz ugyanazon 
sz. tjkvi A. 4 264. Iirsz. ingatlanból a B. 7— 8. 
alatti bejegyzések szerint Novak János és neje 
Lesencsek Anna Anna tulajdonául felvett s az 
adó alapján 126 koronára becsült 1 s részre 126 
korona kikiáltási árban, az ugyanazon sz. tjkvi 
336. hrsz és * .•> részben Novák János és neje 
Lesencsek Anna. 1 ’ /:■ részben Németh József
és N’ernetli Gyula és - •. részben Németh Elsonora 
nevén álló. az adó apján 295 koronára értékelt 
egész ingatlanra, a végrh. törv. 156. §-a alapján 
295 korona kikiáltási árban: a völgyifalui 520. 
sz. tjkvbe (átj.) átvitt 46. hrsz. alatt felvett 1 s 
részben Németh József. 1 r. részben Novák János 
es neje l.esenesek Anna. 1 & részben Németh Gyula, 
* i  részben Németh-  Gyula és neje Tóth Róza 
névén álló és az adó alapján 295 koronára érté­
kelt egesz ingatlanra a végrh. törv. 156. §-a alap­
ján 295 korona kikiáltási áriam; a völgyifalui 490. 
sz. tjkvben A. I. 113. hrsz. a. feivett 1 részben 
Németh József, 1 s részben Novak János és Le- 
scucsek Anna. ’ /& részben Németh Gyula, 8/& rész­
ben Németh Gyula és neje Tóth Búza névén álló 
az nd>> alapján 215 koronára becsült egész ingat­
lanra a végrh. törv. 156. § a alapján 215 korona 
ezennel megállapított kikiáltási árban; végül a 
völgyilalui 509. sz. tjkvi 284. hrsz. a. fölvett * i» 
részben Németh József, * m részben Németh Gyula. 
s io részben és egyenlő arányban Novák János és 
neje Lesenesek Anna és 4 in részben Kepe Miklós 
nevén álló egész ingatlanra a vegrli. törv. 156. 
§-n alapjai! 370 korona kikiáltási árban. — azon­
ban a fent elősorolt ingatlanokra Nuim-lh Erzsé­
bet javaru bekebelezett kikötméiiy érintetlen ha­
gyásával elrendelte és hogy a fennehb megjelölt 
ingatlanok

az 1902. év i szeptember hó 24-ik napján

d. e. 9 órakoi Völgyilalu községebe a község házá­
nál megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lanok hecsárának 10 " ősit készpénzben, vagy nz 
1881: LX. t.-ez. 42. tj-álmn je lze tt árfolyammal szá- 
mitoU es az 1881.évi nov. 1 -én3333.sz. a. kelt igaz- 
sagügymiiiiszleri rendelet 8. $ bán, kijelölt óvadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881 : LX . t.-ez. 170. $-a értelmében n

Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Guzmics Mi­
hály végrchnjtatónak Kanesal Yineze és tsni vég­
rehajtást szenvedő elleni 120 kor. tőkekövetelés 
es jár. iránti végrehajtási ügyében az alsó-lendvai 
kir. járásbíróság területén lévő, Bédics község ha­
tárában fekvő, a rédiesi 32. sz. tjkvben A. I 33. 
206. 215. 299, 308,370. 472, 501, 632. és 774 157.
hrsz. alatt 1 « részben Kanesal Yineze. 1 részben 
Kancsal Rozi Kovács Györgyné, 1 «  részben és 
egymás közt egyenlő arányban Kanesal Anna férj. 
Tüske Józsefié- és Kanosai Róza özv ifj. Kovács 
Istvánné, s «  részben Dnnia János tulajdonául fel­
vett és adó alapon 1190 koronára értéket egesz 
ingatlan jószágtestre a végrh. törv. 156. §-a alap­
ján 1190 kor. ezennel megállapított kikiáltási ár­
ban a C. I I .  alatti haszonélvezeti jog  fenntartá­
sával elrendelte és hogy a fennehb im-gjetölt in­
gatlan az

1902. évi október hó 31-ik napján 

d. e. 9 órakor Bédics községében a község házá­
nál megtartandó nyilvános árverésen a megállapí­
tott kikiáltási áron alól i- eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
beesáránnk 10° o át készpénzben, vagy az 1381 
LX. t.-cz. 42. §-ábnn jelzett árfolyammal számí­
tott es az 1881. évi november hó l én 3333. sz. 
a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8, §-ában ki­

Tisztelettel értesítjük a n. é. közönsé­
gei. hogy f. évi szeptember elején a 
B á d e p - fé le  h á zb a n  (Poppci ven­
déglővel rzemben)

fo g m ü te r m e t
nyitunk, készítünk kautschuck-celuloid 
és arany szájpadlással, úgyszintén tel­
jesen szájpadlás nélkül egyes fogakat és 
egész fogsorokat kitűnő kivitelben, jutányos 
árak és jótállás mellett.

Szives pártfogását kérve

Tisztelettel

Biach és Horváth
fogmüvészek,

A lsó-Lendván .

Legolcsóbb bevásárlási forrás. ■ ■ =

könyv-, papír-, rajz- és irószerkereskedése Alsó-Lendván.

Van szerencséin a n. é. közönség becses figyelmét a közelgő iskolai évad 
alkalmából 5 év óta fennálló, jól berendezed

iskolakönyv- és papirkereskedésemre
fölhívni.

Papirkereskedésemben úgy a helybeli összes tanintézetek, valamint Zala- 
megye összes községeiben használandó legújabb kiadású

raktáron  vannak .

R a jz táb lák , ra jztöm b ök , ra jzp ap irok , fü ze tek , ra jze szk ö zö k , fes tékek , tin tatartók, 

je g y ző k ö n y ve k , iskolatáskák, k ön yvh o rd ó s z ija k , lo lkósek  fö lö t te  o lc s ó  árban.

^ É S  Legszebb kivitelű emlékkönyvek.
Helyi és vidéki levelező lapok kiadóhivatala.
Vidéki megrendeléseket pontosan elintézek.

Balkányi Ernő
papirkereskedese, könyvnyomdája éa könyvkötészete.

Nyomatott Üalkauyi Ernő gyorssajtójan, Alsó-Leudvan.


